
INZERCE

1001142075_H

I
N
Z
E
R
C
E

PARDUBICKÝ

www.pardubickydenik.cz

V Sezemicích
pokřtí DVD
Obchodníci.
Šansonem

Sezemice – Sál Sezemického
domu bude zítra od 19 hodin
hostem slavnostního křtu
DVD filmu Obchodníci, který
se natáčel v Pardubickém kra-
ji. Jednu z epizodních rolí v
něm ztvárnil hudební sklada-
tel Petr Hapka. Jeho dcera Pet-
ra bude hlavní hvězdou veče-
ra, jenž bude věnován také mi-
lovníkům šansonů.

„Recitál Život na baru je slo-
žen z písní Petry Hapkové i
pardubického skladatele, kla-
víristy a autora námětu k fil-
mu Obchodníci Patrika Ulri-
cha. Hostem programu bude i
dvorní zpěvák již zesnulého
legendárního skladatele Petra
Hapky František Segrado (na
snímku),“ uvedla za organi-
zátory Marie Schillerová.

„Nebude chybět ani malé
ohlédnutí za natáčením filmu
Obchodníci prostřednictvím
fotografií Petra Moška,“ do-
dala Marie Schillerová. (pad)

VÍTĚZ JUNIORKY VESELÝ SE VRÁTIL
DO PARDUBIC NA BESEDU S DĚTMI

PARDUBICEMÁVSRDCI... Aktuálně čtyřicátý hráč tenisového žebříčkuATP, Jiří Veselý, vyhrál před šesti lety Pardubickou juniorku. Od té
dobymánaměsto jen ty nejhezčí vzpomínky. Také proto kývl na nabídku stát se hlavní tváří červnového turnaje Futures, který se odehraje na
dvorcích LTC. Součástí propagace bílého sportu byla beseda se žáky základních škol ve sportovní hale Dašická. (zz) Foto: Deník/Luboš Jeníček

POČASÍ ZÍTRA

POČASÍ DNES

Školáci našli pod autem telefon,
neváhali a odnesli ho strážníkům
Pardubice – Příkladnou
ukázku poctivosti předvedli v
Pardubicích žáci Základní
školy Staňkova. Ti cestou ze
školy nalezli mobilní telefon.

„Tři hoši z páté třídy cestou
domů nedaleko školy zahlédli
opuštěný mobilní telefon. Pří-
stroj značky Samsung ležel
pod autem na místní komuni-
kaci. Kluci chytrý telefon vza-
li a donesli na služebnu ob-
vodního oddělení pardubic-

kých strážníků,“ uvedla
mluvčí pardubické městské
policie Lucie Klementová.

Strážníci poté z telefonu
zjistili kontakt na matku ma-
jitele mobilního přístroje. Šlo
o žáčka stejné školy, shodou
okolností také z páté třídy.

Na číslo vzápětí zavolali a
oznámili nález telefonu. Na
služebnu se poté dostavil otec
majitele, který si telefon od
strážníků přebral.

„Školákům za jejich poctivé
a správné chování děkujeme,“
vzkázala Lucie Klementová.

Ne vždy jsou ale lidé pocti-
ví. Na to by v těchto dnech mě-
li pamatovat především řidi-
či, když opouštějí svá vozidla.

S rostoucími teplotami
stoupá i teplota v kabinách a
řidiči více otevírají okénka.
Jenže se stává, že je někteří za-
pomenou zavřít (viz foto).

„Jen včera při preventiv-

ních kontrolách parkovišť v
různých částech Pardubic na-
lezli strážníci během tří hodin
tři takto nezajištěná vozidla.
Ve voze jejich řidiči nechali
spoustou cenných věcí. Na-
štěstí se ani v jednom případě
zapomnětlivost neprodražila
a vše zůstalo na svém místě.
Všichni majitelé vozidel byli
nalezeni a svá vozidla si ten-
tokrát zajistili,“ dodala Lucie
Klementová. (sejk)

Dobrá zpráva

pro čtenáře

Chcete získat jednu dospělou a
jednu dětskou vstupenku na
Tank Power Show v Přelouči,
která se uskuteční v sobotu 23.
května od 10 hodin v Přelouči
v areálu Tank Power v Továr-
ní ulici za vlakovým nádra-
žím? Tak soutěžte s námi! Sta-
čí, když do dnešní desáté ho-
diny odpovíte na e-mail mar-
tina.vosahlova@denik.cz na
otázku, kolikátý ročník této
akce se letos koná? Nezapo-
meňte uvést své jméno a pří-
jmení, adresu, telefon (nejlépe
mobil) a nezapomeňte také
heslo „Tank Power Show“. (re)

Oslavte prázdniny
s Nesvadbou zdarma

Pardubice – Hurá na prázd-
niny s retrem a Michalem Ne-
svadbou! To je název akce, kte-
rá se koná v sobotu 27. června
od 9:30 do 19:30 hodin v areálu
Letní pláže Aquacentra Par-
dubice. Pokud chcete získat
rodinnou vstupenku na tuto
akci, na níž vystoupí i Michal
Nesvadba z Kouzelné školky,
soutěžte s námi! Do dnešní de-
sáté hodiny odpovězte na e-
mailovou adresu marti-
na.vosahlova@denik.cz na
otázku, kdo je otcem Michala
Nesvadby? Nezapomeňte
uvést jméno a příjmení, adre-
su, telefon (nejlépe mobil) a
heslo „Nesvadba“. (pad)

Pojďte k hasičům na návštěvu a hrajte o ceny!
Pardubice – Již tento pátek a
sobotu můžete zavítat na cen-
trální hasičskou stanici v Par-
dubicích, kde se pro návštěv-
níky chystá den otevřených
dveří. Začíná vždy v deset ho-
din a můžete si po oba dny pro-
hlédnout hasičskou techniku,
ukázky výcviku služebních
psů, zásah hasičů u dopravní
nehody nebo u požáru vozidla.

Kromě toho je připraven ta-
ké doprovodný program pro

děti, kvízy a soutěže a spousta
dalšího.

Soutěžte s námi
Soutěžit s námi a Hasičským
záchranným sborem Pardu-
bického kraje ale můžete už
nyní. Stačí, když správně od-
povíte na soutěžní otázku: Ja-
ký je maskot hasičů v Par-
dubickém kraji?. Odpověď
zasílejte na e-mailovou adresu

martina.vosahlova@denik.cz
do dnešní desáté hodiny do-
polední. Do předmětu napište:
Hasiči soutěž.

Cena pro výherce
Výherce si na dni otevřených
dveří u pardubických hasičů
může vyzvednout cenu v po-
době hasičského puzzle a dal-
ších drobností pro nejmenší
hasičské nadšence. (sejk)

Opilý děsil děti před školou

Pardubice – Výtržnost před
základní školou na Benešově
náměstí museli řešit pardu-
bičtí policisté.

Před osmou hodinou ráno
tam na prostranstvím před
školou se tam mladý muž cho-
val pro děti nebezpečně.

„Policistůmbylohlášeno,že
se chová podivně, křičí, roz-

bíjí sklo. Hlídka na místě za-
stihla čtyřiadvacetiletého,
značně rozrušeného muže s
krvácející ranou na ruce. Po-
licisté jej převezli k lékařské-
mu ošetření a pak na záchyt-
nou stanici. Muž nadýchal 1,33
promile alkoholu v dechu. Ja-
ko důvod svého jednání uvedl,
že měl doma problémy se svou
přítelkyní a po hádce vyrazil
ven,“ řekla mluvčí pardubic-
ké policie Eva Maturová. (sejk)

Zjistili jsme

Kvůli úniku plynu
museli lidé z domů

Býšť – Opustit na čas své do-
movy museli v pondělí obyva-
telé v Býšti. „Při výkopových
pracích zde došlo k porušení
potrubí a úniku plynu. Kvůli
bezpečnosti museli policisté
evakuovat některé obyvatelé
z okolních domů. Únik plynu
byl zastaven po třech hodi-
nách,“ informovala náš Deník
tisková mluvčí pardubické
policie Eva Maturová. (sejk)

Podle údajů Českého hydrome-
teorologického ústavu bylo
tento den v Hradci Králové nej-
tepleji v roce 1993 (31,2 °C) a
nejchladněji v roce 1952 (-1,8°C)
a v Pardubicích 29,6 °C v roce
1979 a -1,8°C v roce 1952. (red)

100 000

  90 000

  80 000

  70 000

  60 000

  50 000

  40 000

  30 000

  20 000

  10 000

            0

ZD
RO

J:
 M

ED
IA

 P
RO

JE
KT

: 4
. Č

TV
RT

LE
TÍ

 2
01

4 
A

 1
. Č

TV
RT

LE
TÍ

 2
01

5,
 R

EA
LI

ZÁ
TO

ŘI
: M

ED
IA

N
 A

 S
TE

M
/M

A
RK

107 000

62 000

Blesk

53 000

Mf Dnes

Východočeské Deníky jsou nejčtenější

Německé platy?
Až v roce 2115
Zvyšte minimální
mzdu, hrozí odbory ...12

Nový Zéland 19. století v Plzni 2015?  

Unikátní dílo Gottfrieda Lindauera v Západočeské galerii

STŘEDA  20. KVĚTNA 2015 - ČÍSLO 116 CENA 16 KČ

9 771802 104012

1 5 1 1 6


